
 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 11 – listopad 2021 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané, 

srdečně vás zdravím v listopadovém zpravodaji.  

Vracím se k podzimnímu svozu nebezpečného odpadu, který zajišťujeme společně se Svazkem 

pro odpadové hospodářství. Svazek ve výběrovém řízení uzavřel smlouvu ještě pro jarní 

a  podzimní svoz v roce 2022 s firmou ECO-F a.s. Plzeň. Důležitou změnou je, že nebudeme 

od příštího roku zajišťovat svoz pneumatik. Svoz ledniček a veškerého elektrozařízení 

organizujeme s firmou na zpětný odběr, proto máme tento odpad stále na odvozovém místě 

v Řenčích. 

S tím souvisí i změna termínu na odvoz velkoobjemového odpadu, který uvádíme níže 

ve zpravodaji. 

V měsíci listopadu se koná veřejné projednání návrhu Územního plánu změny číslo 2 Řenče. 

Více uvnitř zpravodaje. 

K 31. 10. 2021 ukončil po vzájemné dohodě pracovní poměr pan Josef Rajzl. Za práci, kterou 

odvedl hlavně při lesnických pracích, mu děkuji. Na pracovní pozici dělníka, s řidičským 

oprávněním na traktor, stále hledáme zájemce. 

Ve čtvrtek 28. 10. 2021 jsem se zúčastnila vztyčení kříže v Řenčích na Vrších. Jsem ráda, že se 

tyto symboly, připomínající různé pověsti, vracejí zpátky do krajiny. 

Poslední víkend v listopadu už začíná letošní Advent. Pokud nám to hygienická opatření dovolí, 

připravíme zpívání u stromečků v našich vesnicích a v Řenčích zpívání u kostela s vystoupením 

školy. 

Přeji vám pevné zdraví a pěkné listopadové dny. 

Miloslava Loudová 

 

PROGRAM PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ NA VOLNOČASOVÉ 

AKTIVITY Z ROZPOČTU OBCE ŘENČE 2022 
Obec Řenče v souladu s § 10a a násl. z. č. 24/2015 Sb. vydala 29. 9. 2021 pravidla, kterými se 

stanoví proces poskytování dotací z rozpočtu Obce Řenče na rok 2022. Pravidla jsou zveřejněna 



na úřední desce a internetových stránkách obce. Žádosti budou přijímány od 1. 11. 2021 do 

10.  11. 2021 do 17:00 hodin.  

Žádosti budou podávány na předepsaném vzoru. Povinným obsahem žádosti jsou též 

programem požadované přílohy. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků 

vyčleněných v rozpočtu obce na podporu tohoto účelu činí pro rok 2022 částku 220 000,- Kč. 

Finanční příspěvek ve výši schválené zastupitelstvem bude úspěšnému žadateli přidělen 

poskytovatelem na základě řádně uzavřené veřejnoprávní smlouvy. Na poskytnutí finančního 

příspěvku není právní nárok. 

 

SVOZ PLASTŮ 
Plasty budou sváženy přímo společností Západočeské komunální služby ve čtvrtek 

11. 11. 2021. Modré pytle s plasty umístěte před své domy. Vzhledem k tomu, že není technicky 

možné, aby nákladní vozidlo obsloužilo i menší uličky a vjezdy do dvorů, je nutné pytle 

umisťovat k hlavním komunikacím v obcích. 

 

KONTEJNER NA OBJEMNÝ ODPAD – ZMĚNA TERMÍNU 
Oznamujeme občanům možnost uložení objemného odpadu z domácností do přistavěných 

kontejnerů:  

 

LIBÁKOVICE: 12. 11. – 14. 11. 2021 na návsi  

VODOKRTY: 12. 11. – 14. 11. 2021 na návsi u zastávky ČSAD  

ŘENČE: 12. 11. – 14. 11. 2021 u hasičské zbrojnice 

OSEK: 12. 11. – 14. 11. 2021 u kapličky  

HÁJE: 12. 11. – 14. 11. 2021 u kontejnerů  

 

Do tohoto kontejneru odkládejte odpad z domácností, který se nevejde do běžné odvozové 

nádoby a zároveň není nebezpečným odpadem nebo odpadem, který lze dále využít (tj. vytřídit 

– papír, sklo, plast, nápojový karton, železo, tráva a drobné větve). Objemný odpad tvoří 

zejména nábytek, koberce, lina apod. V případě, že váháte, zda váš odpad patří do tohoto 

kontejneru, informujte se na tel. 377 985 594. 
 

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ NÁVRHU ZMĚNY Č. 2 ÚP ŘENČE 
Městský úřad Přeštice, odbor výstavby a územního plánování (dále jen „pořizovatel“), jako 

úřad územního plánování příslušný podle § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

na  základě „Zprávy o uplatňování ÚP Řenče a jeho změny č. 1 za uplynulé období 2017 - 

2021“, zajistil stanoviska podle ust. § 55a odst. 2 písm. d) a e) a v souladu s § 55b odst. 1 

stavebního zákona zajistil zpracování návrhu změny č. 2 ÚP Řenče. 

Pořizovatel v souladu s §55b s odkazem na ustanovení § 52 odst. 1,2 stavebního zákona 

zahajuje řízení o návrhu Změny č. 2 územního plánu Řenče pořizované zkráceným postupem a 

oznamuje v souladu s § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů a 

dále v souladu s § 20 a § 22 stavebního zákona konání veřejného projednání návrhu změny č. 2 

územního plánu Řenče, které se uskuteční ve čtvrtek dne 25. 11. 2021 v 9:30 hodin se 

schůzkou pozvaných v zasedací místnosti Městského úřadu Přeštice, Husova ul. 465, 1. patro, 

dv. č. 204. Pořizovatel zároveň předává návrh Změny ÚP krajskému úřadu pro vydání 

stanoviska dle. ust. § 55b odst. 1 stavebního zákona.  

Do návrhu Změny č. 2 územního plánu Řenče je možné nahlédnout u pořizovatele v kanceláři 

č. dv. 105, Městského úřadu Přeštice, ul. Husova, čp. 465 a na Obecním úřadě v Řenčích 

v úřední dny. 

Veřejné projednání návrhu Změny ÚP bude probíhat pouze za dodržení aktuálně platných 

epidemiologických opatření. 



VÝSLEDKY VOLEB DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU 

ČESKÉ REPUBLIKY KONANÝCH VE DNECH 8. A 9. 10. 2021 
 

 
 

čí
sl

o
n

á
ze

v
p

o
če

t
v 

%
p

o
če

t
v 

%
p

o
če

t
v 

%
p

o
če

t
v 

%
p

o
če

t
v 

%
p

o
če

t
v 

%

1
S

tr
an

a 
ze

le
ný

ch
0

0
0

0,
00

2
1,

69
0

0,
00

2
3,

07
4

0,
78

2
Š

vý
ca

rs
ká

 d
em

o
kr

ac
ie

0
0

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00

3
V

O
L

N
Ý

 b
lo

k
1

0,
57

1
0,

97
1

0,
84

1
2,

12
1

1,
53

5
0,

98

4
S

vo
b

o
d

a 
a 

p
ř.

 d
em

o
kr

ac
ie

 (
S

P
D

)
22

12
,5

7
11

10
,6

7
10

8,
47

5
10

,6
3

11
16

,9
2

59
11

,6
1

5
Č

es
ká

 s
tr

.s
o

ci
ál

ně
 d

em
o

kr
at

.
4

2,
28

9
8,

73
6

5,
08

2
4,

25
1

1,
53

22
4,

33

7
A

L
IA

N
C

E
 N

Á
R

O
D

N
ÍC

H
 S

IL
0

0
0

0,
00

0
0,

00
1

2,
12

1
1,

53
2

0,
39

8
T

ri
ko

lo
ra

 S
vo

b
o

d
ní

 S
o

uk
ro

m
ní

ci
8

4,
57

0
0,

00
2

1,
69

1
2,

12
1

1,
56

12
2,

36

9
A

lia
nc

e 
p

ro
 b

ud
o

uc
no

st
0

0
1

0,
97

3
2,

54
0

0,
00

0
0,

00
4

0,
78

10
H

nu
tí

 P
ra

m
en

y
0

0
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

12
P

Ř
ÍS

A
H

A
 R

o
b

er
ta

 Š
la

ch
ty

11
6,

28
8

7,
76

16
13

,5
5

0
0,

00
4

6,
15

39
7,

67

13
S

P
O

L
U

 –
 O

D
S

, 
K

D
U

-Č
S

L
, 

T
O

P
 0

9
5

0
2

8
,5

7
21

20
,3

8
23

19
,4

9
7

14
,8

9
11

16
,9

2
11

2
22

,0
4

14
S

E
N

IO
Ř

I 
21

0
0

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00

15
U

rz
a.

cz
: N

ec
hc

em
e 

va
še

 h
la

sy
0

0
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

16
K

o
ru

na
 Č

es
ká

 (
m

o
na

rc
h.

st
ra

na
)

1
0,

57
2

1,
94

1
0,

84
0

0,
00

1
1,

53
5

0,
98

17
P

IR
Á

T
I 

a 
S

T
A

R
O

S
T

O
V

É
18

10
,2

8
14

13
,5

9
22

18
,6

4
2

4,
25

14
21

,5
3

70
13

,7
7

18
K

o
m

un
is

tic
ká

 s
tr

.Č
ec

h 
a 

M
o

ra
vy

8
4,

57
6

5,
82

4
3,

38
4

8,
51

1
1,

53
23

4,
52

20
A

N
O

 2
01

1
49

28
2

9
2

8
,1

5
2

8
2

3
,7

2
2

3
4

8
,9

3
1

7
2

6
,1

5
1

4
6

2
8

,7
4

21
O

te
vř

em
e 

Č
R

 n
o

rm
ál

ní
m

u 
ži

vo
tu

3
1,

71
1

0,
97

0
0,

00
1

2,
12

0
0,

00
5

0,
98

P
la

tn
é 

hl
as

y

V
o

d
o

k
rt

y
H

á
je

O
se

k
C

el
k

em

P
la

tn
é 

hl
as

y
S

tr
a

n
a

Ř
en

če

P
la

tn
é 

hl
as

y

L
ib

á
k

o
vi

ce

P
la

tn
é 

hl
as

y
P

la
tn

é 
hl

as
y

P
la

tn
é 

hl
as

y



Okrsek 
Voliči v 

seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v 

% 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% 

platných 

hlasů 

Řenče 271 176 64,94 176 175 99,43 

Libákovice 129 105 81,4 105 103 98,1 

Vodokrty 155 118 76,13 118 118 100 

Háje 67 47 70,15 47 47 100 

Osek 95 65 68,42 65 65 100 

Celkem 717 511 71,27 511 508 99,41 

 

OZNÁMENÍ ČEZ DISTRIBUCE  
ČEZ Distribuce upozorňuje k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů v období 

vegetačního klidu. Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 písm. G) zákona č. 458/2000 Sb. 

(energetický zákon), v platném znění, vyzývá ČEZ Distribuce tímto upozorněním vlastníky 

a uživatele nemovitostí, přes něž vede nadzemní elektrické vedení nebo na něž zasahuje 

ochranné pásmo, k pravidelnému odstraňování a oklešťování stromoví a jiných porostů 

ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy v majetku 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., jakožto provozovatele distribuční soustavy. V ochranném 

pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3 m. Odstraňování 

a oklešťování stromoví a jiných porostů se provádějí v období vegetačního klidu a dle zákona 

č. 114/1992 Sb., o  ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

Pokud vlastník či uživatel pozemku neodstraní stromoví a jiné porosty ani po předchozím 

upozornění a stanovení rozsahu, má provozovatel distribuční soustavy právo odstraňovat 

a oklešťovat stromoví a jiné porosty, provádět likvidaci odstraněného a okleštěného stromoví 

a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy. 

 

MILOSTIVÉ LÉTO – INFORMACE ČLOVĚK V TÍSNI 
Návrh na tzv. milostivé léto byl schválen letos v červenci. Tato jedinečná příležitost, která 

umožní desítkám tisíc lidí vymanit se z dluhové pasti, probíhá po dobu tří měsíců, a to od 28. 

10. 2021 do 28. 1. 2022.  

Principy: 

Zaplatí-li povinný mezi 28. 10. 2021 a 28. 1. 2022 z pohledávky, kde je oprávněným 

veřejnoprávní subjekt a dluh je vymáhán soudním exekutorem, jistinu dluhu a 908 Kč (poplatek 

+ DPH), odpustí se mu zbytek dluhu (veškeré úroky, poplatky advokátům či penále).  

Kterých věřitelů se to týká? 

Veřejnoprávním subjektem se pro účely tohoto zákona rozumí:  

Česká republika, územní samosprávný celek, včetně městské části nebo městského obvodu 

nebo městské části hlavního města Prahy, státní příspěvková organizace, státní fond, veřejná 

výzkumná instituce nebo veřejná vysoká škola, dobrovolný svazek obcí, regionální rada 

regionu soudržnosti, příspěvková organizace územního samosprávného celku, ústav založený 

státem nebo územním samosprávným celkem, obecně prospěšná společnost založená státem 

nebo územním samosprávným celkem, státní podnik nebo národní podnik, zdravotní 

pojišťovna, Český rozhlas nebo Česká televize, nebo právnická osoba, v níž má stát nebo 

územní samosprávný celek sám nebo s jinými územními samosprávnými celky většinovou 

majetkovou účast, a to i prostřednictvím jiné právnické osoby (dále jen „veřejnoprávní 

oprávnění“). Jsou to např. obce, zdravotní pojišťovny, nemocnice, dopravní podniky, technické 

služby obcí a měst, ČEZ. 

 



Na co si dát pozor? 

Odpouštění příslušenství se týká pouze exekucí vymáhaných soudním exekutorem. Na daňové 

a správní exekuce se milostivé léto nevztahuje! Dlužník nesmí být v insolvenci. 

Dlužník musí při platbě výslovně uvést, že chce využít institut milostivého léta a vyzývá 

exekutora, aby postupoval dle zákona č. 286/2021 Sb., část 2, čl. IV, bodu 25.  

Milostivé léto představuje šanci pro lidi vymanit se ze svých dluhů a začít znovu normální 

život: „Milostivé léto je unikátní příležitost. Za poslední roky si nepamatuji podobnou 

příležitost pro lidi, kteří se rozhodnou a chtějí vyřešit svůj dluh,“ říká dluhový analytik 

organizace Člověk v tísni Daniel Hůle. 

Pro více informací můžete volat na helplinku organizace Člověk v tísni 770 600 800, a to 

každý pracovní den od 9 do 17 hodin. 

23. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE SE KONÁ 3. 11. 2021 

OD 18:00 HODIN VE VINÁRNĚ ŘENČE. 

PROGRAM: 

- ZAHÁJENÍ 

- ZPRÁVA O ČINNOSTI Z MEZIDOBÍ ZASEDÁNÍ 

- PRODEJ STAVEBNÍHO POZEMKU p. č. 510/25 v k. ú. ŘENČE – Z 66a 

- ZÁMĚR PRODEJE STAVEBNÍCH POZEMKŮ VE VODOKRTECH 

- SCHVÁLENÍ SMLOUVY O DÍLO NA ZAKÁZKU „VODOKRTY – STAVEBNÍ 

ZÓNA Z 78“  

- JMENOVÁNÍ ZÁSTUPCE ZŘIZOVATELE DO ŠKOLSKÉ RADY ZŠ+MŠ ŘENČE 

- PROJEDNÁNÍ VYJÍMKY Z NEJNIŽŠÍHO POČTU ŽÁKŮ VE TŘÍDĚ ZŠ ŘENČE 

- ZVOLENÍ PŘÍSEDÍCÍ OKRESNÍHO SOUDU PLZEŇ JIH 

- OSTATNÍ NÁLEŽITOSTI 

- ZÁVĚR 

 

SOBOTNÍ CVIČENÍ V HALE V ŘENČÍCH 
Srdečně zveme všechny zájemce na sobotní cvičení do haly v Řenčích, které se koná v sobotu 

27. 11. 2021 od 14 hodin. První hodinu cvičíme na trampolínách s Janou, poté se zklidníme 

powerjógou s Helenou a zakončíme to opět na trampolínách se Zuzkou. Cena za jednotlivou 

hodinu je 50Kč. Přihlášky u Mirky Vanišové 732 481 530. 

 

OBNOVA DŘEVĚNÉHO KŘÍŽE NA VRŠÍCH 
Dne 28. 10. 2021 byl znovu nad obcí Řenče vztyčen dřevěný kříž, který zde stával dlouhá léta, 

nejspíše až do roku 1949. Kříž nechal postavit řenečský pán někdy před rokem 1832. Pověst 

praví, že byl vztyčen na památku tragické události, kterou zaznamenal řídící učitel František 

Bastl, a to takto: ,,Nablízku totiž stávala strážnice, která měla z této strany střežit přístup 

k  řenečské tvrzi. Dozorem nad touto hlídkou pověřil řenečský pán spolehlivého rytíře, který 

sem denně dojížděl na kontrolu. Když se však jednou odtud vracel domů, vylétl z houštiny 

na temeni vrchu s křikem veliký pták. Rytířův kůň se prudce vzepjal a svého pána shodil tak 

POZVÁNKY 
 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
 



nešťastně, že si srazil vaz. Za klid duše svého věrného služebníka, jehož smrti velice litoval, 

nechal řenečský pán postavit onen zmíněný kříž. “ 

 

Obnovu kříže provedla rodina Paškových z Řeneč s pomocí sousedů p. Pavla Zemana, p. Jiřího 

Langa a spol. LUKRENA a.s., kterým patří poděkování za odvedenou práci.  

Projekt byl financován za podpory Obce Řenče, Plzeňského kraje a p. Zdeňka Paška ze Řeneč.  
 

Zdeněk Pašek ml. 

 

 
 

 

ZE ŠKOLY A 

ŠKOLKY 

  Základní škola a mateřská škola Řenče 

  Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

  www.zsrence.cz 

 

Co se nám líbilo: 

V podzimním období se do podvědomí všech dostávají svátky, jako je Památka zesnulých, tzv. 

Dušičky, ale také původně keltský lidový svátek Halloween. Právě Halloween je díky 

zajímavým činnostem, které se s ním pojí, pro děti zábavnou možností, jak se bavit  a rozšiřovat 

si obzory, a proto jsme si to společně užili i ve škole. Na děti čekaly potemnělé třídy osvětlené 

jen svíčkami a strašidelnou dýní, ze kterých se ozývala tajemná hudba. Kdo přišel v kostýmu, 

získal i něco sladkého za odměnu a dětem se kostýmy moc podařily. Mimořádně jsme se 

nasmáli při lovení jablíček v nádobě s vodou. Dětičky zjistily, že to není nic snadného, ale 

uspěly všechny, a každý si své halloweenské jablko nakonec vylovil. V rámci zábavy se děti 

také dozvěděly víc o historii Dušiček a o tradicích, které se s nimi pojí. Stejně tak tomu bylo 

i v případě Halloweenu.  

Ing. Martina Kubíčková, Ph.D., MBA 

http://www.zsrence.cz/


 

Co jsme zažili (výlety, exkurze, tematické dny):  
Děti zažily halloweenskou bojovku! Konečně se totiž ve škole objevili duchové, čarodějnice, 

kostlivci a upíři. Všechny mrzelo, že v loňském roce byl slet nadpřirozených bytostí zrušen, 

o to víc si užili ten letošní. Strašidelné rejdění probíhalo dva dny, první den jsme řádili na školní 

zahradě, druhý den ve škole. Měli jsme připraveno deset stanovišť, na kterých jsme plnili 

netradiční úkoly. Skládali jsme kostlivce Jaromíra, ten se rozpadl na kost u školky, rozehnali 

jsme duchy, kteří létali nad ohništěm, zastrašili upíry u tělocvičny, zamotali mumii Julii, která 

spadla z jabloně, zachytla se za větev a rozmotala se, prolézali skrz pavučinu pavoukovi Ferdovi 

a mnoho dalšího. Největším očekáváním ale bylo, jestli budeme zase něco hledat ve slizu. Bez 

toho by ani slet nemohl být. Velkým štěstím pro nás bylo, že zombíkovi Pepíkovi spadlo oko 

do krvavých špaget, a my ho s nadšením hledali.  

Jana Přibáňová 

 

Pozadu nebyla ani školka. V prosluněném říjnu nebyla o akce v MŠ nouze. Hned na začátku 

měsíce jsme se aktivně zúčastnili pohádky o Jedlíkovi a Zdravíkovi, kteří za námi do školky 

přijeli s příběhem o zdravém jídle, pohybu a kamarádství. Dále jsme využili sluníčka 

k turistické procházce do lesa a sběru lesních plodů. Také jsme si pořídili kartičku do místní 

knihovny, kam jsme se vypravili i za deště. Děti si nadšeně vybíraly, jaké knihy si půjčíme hned 

a jaké zase příště. 21. října nás navštívila paní spisovatelka I. Březinová, od které jsme dostali 

knihu, a my jsme jí na oplátku namalovali tematické obrázky. Za výtvory budou děti odměněny 

v rámci soutěže od MAS Aktivios a obrázky budou vystaveny v knihovně v Přešticích. Říjen 

jsme ukončili halloweenskými soutěžemi a šmoulí stezkou za pokladem. 

Krásné dny, uvidíme se 11. listopadu s lampionky na „Martinovi“. 

 

Jana Lišková 



Co jsme namalovali a vyrobili: 

 

V rámci letošní celoškolní hry  

„Cesta kolem světa“  

děti z 1. a 2. třídy vyráběly indiánské 

koně. 

Děti z 3. - 5. třídy zase vytvořily krásné  

halloweenské dekorace a lampičky. 

 

Co nás rozesmálo: 

Děti dostaly v přírodovědě za úkol popsat kapra a jeho způsob života.  

 

 

 

 

 

Ing. Martina Kubíčková, Ph.D., MBA 

 

ZŠ a MŠ zve všechny, kteří chtějí přivítat sv. Martina na 

svém koni, aby přišli ke kostelu v Řenčích 

ve čtvrtek 11. listopadu 

v 17 hodin. 

Společně si užijeme ohnivou show, rozsvítíme 

světýlka a lucerničky do 

Průvod světýlek zakončíme na prostranství u nové sportovní haly, kde bude 

možnost opečení vuřtíků. Hořčice a pití bude zajištěno. 

 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 

Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: obec@rence.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Martina Zbiňová, DiS., Bc. Pavla Hřebcová. 

Vydáno dne 2. 11. 2021. Číslo vydání: 11. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


